EDITAL MODIFICATIVO

AO
EDITAL DE PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 017/2017

O Exmo Senhor Marcelo de Souza Pécchio,
Prefeito Municipal, torna público a todos os

interessados, que procedeu alterações no
edital de licitação em epígrafe. Desta forma

TORNA PÚBLICA a edição do presente
Edital Modificativo, que visa alterações

daquele texto original, conforme segue:

A) – CLÁUSULA I = DAS ALTERAÇÕES NO EDITAL:

(....)

PREÂMBULO

EDITAL DE PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 017/2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2017
TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO

DATA DA REALIZAÇÃO: 09/05/2017 as 09h00min
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO UTILITÁRIO.

(....)

A sessão de processamento do Pregão será realizada na data

de 09 (nove) de maio de 2017, as 09h00min, na sede da
Prefeitura Municipal, sito à Rua General Marcondes Salgado,

nº 332, Quatá (SP), e será conduzida pelo Pregoeiro com
auxílio da Equipe de Apoio, designados nos autos do processo

em epígrafe.

(....)

B) – CLÁUSULA II – DAS ALTERAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL

FICAM ALTERADAS AS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS CONSTANTES

DO ANEXO I DO EDITAL.

(....)

C) – CLÁUSULA III – DAS ALTERAÇÕES NO ANEXO I: Em decorrência
das alterações, o anexo I passa a ter a seguinte redação:

ANEXO I
QUANTIDADE ESTIMADA

ITEM QTD UND PRODUTO MARCA VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

01 07 Und. Especificações mínimas:

Veículo tipo automóvel para
passageiros, 0 (zero) km, com ano de
fabricação/modelo no mínimo

2017/2017, motorização mínima de 03
(três) cilindros, cilindrada mínima 998

cm³ (centímetros cúbicos), potência
mínima de 70 cv, com no mínimo 04
(quatro) portas, de cor branca, bi-

combustivel (álcool/gasolina), vidros
elétricos dianteiros e trava elétrica nas

quatro portas, ar condicionado e
direção hidráulica, limpador e
desembaçador traseiro. Banco do

motorista com regulagem de altura.
Transmissão manual com no mínimo 05

(cinco) marchas à frente e 01 (uma) ré,
rodas com aro de no mínimo 14”
(quatorze polegadas) e pneus no

mínimo 175/70, com dimensões
mínimas de 3,800mm de comprimento,

1,600mm de largura e 1,450mm de
altura e distância entre eixos de no
mínimo 2,450mm e reservatório de

combustível de no mínimo 50 litros.
Porta malas com capacidade de no

mínimo 280 litros. Capacidade mínima
para 05 (cinco) passageiros, com jogo
completo de tapetes,  equipado com

todos os acessórios exigidos pelo
código brasileiro de trânsito, com o

brasão do Município em forma de
adesivo no modelo padrão usado por
esta Administração.

OBS:

 VALIDADE DA PROPOSTA DE NO MÍNIMO 60 DIAS.

 AS QUANTIDADES SÃO ESTIMADAS PODENDO VARIAR PARA MAIS OU

PARA MENOS DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO.

 A LICITANTE VENCEDORA DEVERÁ PRESTAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA

AUTORIZADA NUM RAIO MÁXIMO DE 120 QUILÔMETROS DE DISTÂNCIA

DO MUNICÍPIO DE QUATÁ/SP.

D) – CLÁUSULA IV – DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as

demais cláusulas e condições não atingidas pelo presente Edital
modificativo.

Quatá, 20 de abril de 2017.

Marcelo de Souza Pécchio

Prefeito Municipal